
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 1049/2022 

Autorização de Fornecimento Nº.: 4095/2022 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2581/2022 
Dispensa por Justificativa - 487/2022 
Homologação:  23/08/22                     Data: 23/08/2022 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 11 SECRETARIA M. ASSIST. SOC. E HABITACAO 

 

Programa - 110 DEFESA DOS DIR.DA CRIANÇA E DO ADOLESCEN 
 

Projeto/Atividade - 2- 82   MANUTENCAO DA CASA DE ACOLHIMENTO DA CRI 
 

Elemento - 339030090000 MATERIAL FARMACOLÓGICO 
 

Cód. Reduzido - 3003 MATERIAL FARMACOLÓGICO 
 

Fonte de Recurso - 1195 FMAS- REPASSE MUN. 
 

 

III – FORNECEDOR 

ALENCAR NEGRINI SIQUEIRA-ME 
  

CNPJ/CPF: 10.632.796/0001-59 I.E:   
 
Endereço: AV. MONSENHOR SCALABRINI, 749 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 2,00 UN 60995 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 

250 + 62, MG,75ML 
  62,3600 124,72 

2 1,00 UN 60996 LISTO 4MG, 10 COMPRIMIDOS   23,2400 23,24 

3 1,00 UN 60997 QUADRIDERM 20G   75,8900 75,89 

4 3,00 UN 60998 HEM QUEATIPINA 100MG, 30 COMPRIMIDOS   119,8740 359,62 

5 1,00 UN 60999 DIPIRONA SÓDICA 500MG, 30 COMPRIMIDOS   24,1100 24,11 

6 2,00 UN 61000 SCABIN PRO INFANTIL 100ML   24,3750 48,75 

7 1,00 UN 61001 PENTE PLÁSTICO PIOLHO RASKALO REF 2112S   1,9000 1,90 

8 1,00 UN 61002 CLENIL HFA 50MG, SPRAY ORAL   40,7400 40,74 
 

TOTAL R$ 698,97  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO PARA MENORES J.H. DO A.T., E K.O.F., QUE ESTÃO ACOLHIDOS 
JUNTO A CASA DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 

 

VI – Local da entrega:  conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 
 

VII – Prazo de entrega:  De imediato, a contar da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 698,97 
(seiscentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
23/08/22 

 


